HABILITACIONES ESQUEMA INTEGRAL CARABAYLLO – SECTORES 352, 353, 355, 
356, 357, 358. DISTRITO DE SAN ANTONIO (HUAROCHIRÍ) DISTRITO DE 
CARABAYLLO – PROVINCIA DE LIMA – DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2395187, 
(en adelante el Proyecto), por el monto de S/ 806´093,923.08 (Ochocientos seis millones 
noventa y tres mil novecientos veintitrés con 08/172 y 173 soles), y por el plazo de 1080 
días calendario; 

Que, con fecha 16 de julio de 2025, el Programa de Agua Segura para Lima y Callao 

(en adelante, el PASLC) y la empresa ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C., (en 
adelante, la Supervisión) suscribieron el Contrato N° 019-2025/VIVIENDA/VMCS/PASLC, 
derivado del Concurso Público N° 005-2025-PASLC-1, para la contratación del servicio de 
consultoría de obra para la supervisión del proyecto, por el monto de S/ 22,601,534.05 
(Veintidós millones seiscientos un mil quinientos treinta y cuatro con 05/172 y 173 Soles), 
por el plazo de 1,188 días calendario; 

Que, con fecha 05 de agosto de 2025, se dio inicio al plazo de ejecución contractual, 

tras haberse cumplido con las condiciones establecidas en el artículo 176.1 del Reglamento